
 1 

 P R O G R A M  
16. jednání Rady HMP, které se koná dne 20. 5. 2024 

 
od 10.00 hod. 

 

 

 

BOD  

1.  Určení ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu jednání 

 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

3.  51652 

 

VH 

k účetní závěrce společnosti Technická 

správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. za 

rok 2023 
 

I. náměstek 

primátora Hřib 

10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

TSK HMP, a.s. 

dozorčí rada TSK 

HMP, a.s. 

 

4.  51409 

 

VH 

 

k účetní závěrce společnosti Prague City 

Tourism a.s. za rok 2023 
 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

10.15 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Prague City 

Tourism, a.s. 

dozorčí rada 

Prague City 

Tourism, a.s. 

 

5.  50628 k záměru Městské policie hl. m. Prahy na 

realizaci veřejné zakázky "Dodávka 

softwaru pro evidenci a řízení skladového 

hospodářství Městské policie hl. m. 

Prahy" 
 
 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.20 Ing. Šuster,  

ředitel MP HMP 

6.  51645 k návrhu na připojení k Bratislavské 

deklaraci Paktu svobodných měst 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.25 ředitel MHMP 

7.  51243 ke změnám stanice metra D Libuš a 

k dalšímu postupu při přípravě 

a koordinaci rozvoje lokality Libuš 

a přípravy stanice metra Libuš 
 

I. náměstek 

primátora Hřib 
 

náměstek 

primátora 

Hlaváček  

 

10.30 Ing. arch. Foglar  

Ing. Witowski, 

předseda 

představenstva   

DP HMP, a.s.  

8.  50646 k návrhu Smlouvy o spolupráci mezi      

hl. m. Prahou a Správou železnic. státní 

organizací 
 

I. náměstek 

primátora Hřib 
 

náměstek 

primátora 

Hlaváček  

 

10.35  



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

9.  51544 k návrhu Memorand o vzájemné 

spolupráci mezi hlavním městem Prahou 

a Vlastníky pozemků v lokalitě Nových 

Dvorů 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček  

 

10.40 P. Urbánek, 

ředitel Pražské 

developerské 

společnosti, p.o. 

10.  51429 k návrhu obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů – územní plánování a 

povolování stavebních i nestavebních 

záměrů 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček  

 

10.45 JUDr. Pejskarová, 

Ph.D.  

11.  51174 k uzavření dodatku č.2 ke smlouvě č. 

INO/54/11/022304/2022 uzavřené mezi 

hl.m. Prahou a spol. Pražské služby, a.s. k 

zajištění systému nakládání s 

gastroodpadem ze školních jídelen na 

území hl.m. Prahy 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

10.50 RNDr. Kyjovský 

Zástupce 

Pražských služeb, 

a.s. 

12.  51392 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v kap. 06 a na 

poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace v oblasti cestovního ruchu 

pro rok 2024 
 
 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

10.55 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 

13.  51410 k návrhu na poskytnutí dotací v rámci 

"Programu podpory aktivit integrace 

cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 

2024 - 2. kolo - Ukrajina" 
 
 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

11.00 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 

14.  50210 k rezignacím, odvolání a volbě 

členů/členek správní a dozorčí rady 

Sociálního nadačního fondu hlavního 

města Prahy 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.05 PhDr. Uhlík, 

MPA 

15.  51302 k návrhu na poskytnutí neinvestiční 

dotace městské části Praha 1 z rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy a úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 

2024 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.10 Ing. Havelková 

16.  50060 k návrhu personálních změn v dozorčí 

radě společnosti VODA Želivka, a.s. 
 

 

radní Hroza 11.15 Ing. Paneš, Ph.D. 

17.  51021 k návrhu na jmenování ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola 

speciální a Praktická škola, Praha 6, 

Rooseveltova 8 
 

 

radní Klecanda 11.20 Mgr. Němcová 

PaedDr. Ovesná 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

18.  51148 k návrhu na jmenování ředitele 

příspěvkové organizace Pedagogicko-

psychologická poradna pro Prahu 6 
 

 

radní Klecanda 11.25 Mgr. Němcová 

Mgr. Kšajta 

 

19.  51202 k návrhu na jmenování ředitele 

příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 
 
 

radní Klecanda 11.30 Mgr. Němcová 

M. Houserek, Dis. 

 

20.  51332 k návrhu na jmenování ředitelky 

příspěvkové organizace Pedagogicko-

psychologická poradna pro Prahu 5 
 
 

radní Klecanda 11.35 Mgr. Němcová 

PhDr. Faltýnová 

 

21.  51398 k návrhu na jmenování ředitelky 

příspěvkové organizace Střední škola 

podnikání a gastronomie, se sídlem Praha 

9, Za Černým mostem 362/3 
 

 

radní Klecanda 11.40 Mgr. Němcová 

Ing. Čutová 

 

22.  51400 k návrhu na jmenování ředitelky 

příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 
 

 

radní Klecanda 11.45 Mgr. Němcová 

MgA. Kytková 

 

23.  51512 k návrhu na uzavření Memoranda o 

vzájemné spolupráci při pořádání a 

organizování akcí RUNCZECH Běžecké 

ligy v hlavním městě Praze 

 

- stažen 29.4.24 

 

radní Klecanda 11.50 Mgr. Němcová 

24.  51564 k záměru Českého svazu házené, z.s. 

pořádat a organizovat Mistrovství Evropy 

v házené mužů 2030 v hl.m. Praze 
 
 

radní Klecanda 11.55 Mgr. Němcová 

25.  51199 k záměru odboru SML MHMP na 

realizaci veřejné zakázky "SPŠE Ječná, 

P2 - multifunkční hřiště" a k úpravě 

celkových nákladů investiční akce 
 

 

radní Klecanda 12.00 Mgr. Němcová 

26.  49802 k záměru odboru investičního MHMP na 

realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 

42296 Dostavba JÚŠ, etapa 3 – 

hospodářský pavilon a hudební škola; 

projektant II". 
 

 

radní Klecanda 12.05 Mgr. Soják 

27.  50981 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatele na veřejnou zakázku 

"Stavba č. 43359 ZŠ pro žáky 

s poruchami chování; zhotovitel" 
 

 

radní Klecanda 

 

12.10 Mgr. Soják 

28.  51721 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 

Radě hl.m. Prahy 
 

 

ředitel MHMP 12.15 Ing. Lísal, MBA 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

29.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

 12.20  

30.  51675 k návrhu programu jednání 14. zasedání 

Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23. 5. 2024 

- revokace usnesení Rady HMP č. 970 ze 

dne 13. 5. 2024 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

31.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP, různé 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1.  51574 k návrhu napojení objektu na poplachový 

monitorovací systém hlavního města 

Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

2.  51473 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

3.  51176 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy v kap. 0321 a navýšení 

neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Lesy hl.m. Prahy v roce 2024 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

4.  51227 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů INV MHMP v kapitole 03 - 

Doprava a navýšení neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizace Lesy 

hl. m. Prahy v roce 2024 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

5.  51306 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů INV MHMP v kapitole 02 - 

Městská infrastruktura a navýšení 

neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Lesy hl. m. Prahy v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

6.  51308 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy v kap. 0221 a navýšení 

neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Lesy hl.m. Prahy v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

7.  51420 k návrhu na navýšení neinvestičního 

příspěvku v souvislosti s 

environmentálním vzděláváním v 

Botanické zahradě hl.m. Prahy a k úpravě 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

8.  51553 k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního 

města Prahy v kap. 0254 v souvislosti se 

zajištěním akce "Cervia Citta Giardino - 

Maggio in Fiore 2024" 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

9.  51493 k návrhu na schválení pronájmu bytů 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

10.  51547 k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

11.  51576 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

12.  51588 k návrhu na navýšení neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizace hl.m. 

Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a 

dětský domov Charlotty Masarykové a 

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 

kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

13.  51223 k uzavření Dodatku č. 1 k RÁMCOVÉ 

SMLOUVĚ O DÍLO NA STAVEBNÍ 

PRÁCE A SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI   

(č. DIL/35/04/014567/2022) 

 

radní Hroza   

14.  51205 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Mateřská škola 

speciální, Praha 8, Drahanská 7 

 

radní Klecanda   

15.  51452 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Gymnázium pro 

zrakově postižené a Střední odborná škola 

pro zrakově postižené, Praha 5, Radlická 

115 

 

radní Klecanda   

16.  51555 k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy 

na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a 

sport a poskytnutí příspěvků zřizovatele 

na realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 

 

radní Klecanda   

17.  51560 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 v 

souvislosti s poskytnutím finančních 

prostředků na 2. čtvrtletí pro soukromé 

školství na území hlavního města Prahy 

 

radní Klecanda   



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

18.  51650 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy a k úpravě závazných 

ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v kap. 

0416 na základě "Výkazu o změnách v 

poskytovaných podpůrných opatřeních a 

jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k    

31. 03. 2024 a k 30. 04. 2024" 

 

radní Klecanda   

19.  51490 k návrhu odpovědi na stížnost na 

Gymnázium a Hudební školu hlavního 

města Prahy, základní uměleckou školu, 

Praha 3, Komenského náměstí 400/9  a k 

návrhu opatření přijatého odborem 

školství, mládeže a sportu Magistrátu 

hlavního města Prahy 

 

radní Klecanda   

20.  51561 k návrhu odpovědi na stížnost na Dům 

dětí a mládeže hlavního města Prahy, 

Praha 8, Karlínské náměstí 7 a k návrhu 

opatření přijatého odborem školství, 

mládeže a sportu Magistrátu hlavního 

města Prahy 

 

radní Klecanda   

21.  51346 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 

účelové investiční dotace MČ Praha 20 a 

MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 

1016 - MČ - rezerva na spolufinancování 

projektů EU/EHP (UF) z rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy v roce 

2024 

 

radní Kovářík   

22.  51631 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva práce a sociálních věcí v 

souvislosti s financováním projektu 

Národní plán obnovy – investice a 

neinvestice určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelové investiční a 

neinvestiční dotace MČ Praha 13 

 

radní Kovářík   

23.  51649 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

neinvestiční transfer z Ministerstva práce 

a sociálních věcí v souvislosti s 

financováním projektu z OP 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

radní Kovářík   

24.  51678 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy o poskytnutý 

neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 

ze SFDI na financování dopravní 

infrastruktury v roce 2024 

 

radní Kovářík   



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

25.  51007 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k 

Veřejnoprávní smlouvě č. 

INO/16/06/000411/2022 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci MČ Praha-

Běchovice uzavřené v roce 2022 v 

souvislosti s přijetím vratky nevyužité 

části návratné finanční výpomoci od MČ 

Praha-Běchovice v roce 2023 

 

radní Kovářík   

26.  51179 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv a smlouvy o výpůjčce 

 

radní Zábranský   

27.  51293 k návrhu na uzavření smluv na využití 

předkupního práva v k.ú. Holešovice, 

obec Praha 

 

radní Zábranský   

28.  51428 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 

nájemním smlouvám 

 

radní Zábranský   

29.  51187 k návrhu na úplatný převod částí pozemku 

parc.č. 5643/8 v k.ú. Záběhlice z 

vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 

společnosti Capital 4Trading CZ1, a.s. 

 

radní Zábranský   

30.  51404 k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. 

ú. Michle a v k. ú. Záběhlice, obec Praha 

z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

31.  51407 k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. 

ú. Záběhlice, obec Praha z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

32.  50933 k návrhu na směnu částí pozemků v k.ú. 

Hlubočepy ve vlastnictví fyzické osoby za 

části pozemků v k.ú. Hlubočepy ve 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

radní Zábranský   

33.  51131 k návrhu na uznání vlastnického práva k 

podílům na pozemku parc.č. 2846/18 v 

k.ú. Kyje ve prospěch duplicitně 

zapsaných spoluvlastníků 

 

radní Zábranský   

34.  51408 k návrhu na projednání uznání 

vlastnického práva k pozemku parc. č. 

4261/437 o výměře 13 m2 v k. ú. 

Smíchov 

 

radní Zábranský   

35.  51432 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání 

pozemku parc.č. 1660/42 k.ú. Troja 

 

radní Zábranský   

36.  51501 k návrhu na nevyužití zákonného 

předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 

umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. 

Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 

 

radní Zábranský   



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

37.  50290 k návrhu obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské 

části Praha - Suchdol (stavba splaškové 

kanalizace) 

 

radní Zábranský   

38.  51233 k oznámení záměru městské části Praha 6 

na prodej věcí z vlastnictví hlavního 

města Prahy, svěřených do správy 

městské části Praha 6, pozemků v k.ú. 

Ruzyně, předloženého podle § 18 odst. 1 

písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

radní Zábranský   

39.  51517 k Inventarizační zprávě o inventarizaci 

majetku a závazků hl. m. Prahy za rok 

2023 

 

radní Zábranský   

40.  51684 k návrhu na možný způsob řešení 

majetkoprávních vztahů 

 

radní Zábranský   

41.  51509 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy v kap. 09 - Vnitřní správa v roce 

2024 

 

ředitel MHMP   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

50780 zpráva o činnosti představenstva  a dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, 

a.s. za období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023  na základě usnesení Rady HMP č. 

2321 ze dne 24.9.2015 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

51542 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy primátor hl.m. 

Prahy 

 

51656 zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika 

Holding a.s. za I. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 

24.9.2015 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

51536 ke zpracování projektu Praha v evropském kontextu náměstek 

primátora 

Hlaváček 

 

51354 zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své 

činnosti za 1. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 

24.9.2015 

 

náměstek 

primátora Pospíšil 

 

51379 zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Obecní dům a.s. o své činnosti 

v 1. čtvrtletí roku 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

náměstek 

primátora Pospíšil 

 

51600 k návrhu informace České školní inspekci k výsledku šetření stížnosti na 

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8 

 

radní Klecanda 

51349 Informace o veřejných sbírkách za rok 2023 ředitel MHMP 

 


